
 
 
 

 

Příloha č. 2 

INFORMACE PRO OZNAMOVATELE PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ PODLE ZÁKONA Č. 171/2023 SB. O 
OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

Prohlášení o implementaci zákona o ochraně oznamovatelů 

1. V souladu se zák. č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zavádí Gymnázium a Střední odborná škola, 
Rokycany, Mládežníků 1115., jako povinný subjekt, systém a pravidla pro hlášení protiprávního jednání. 

2. Škola, jako povinný subjekt, má vypracovanou vnitřní směrnici k této problematice. Směrnice zahrnuje 
systém pro přijímání, evidenci a zpracování oznámení, zabezpečení anonymity oznamovatelů a ochranu 
informací uváděných v oznámení. 

3. Každý oznamovatel, který se při své práci nebo podobné činnosti dozví o jednání, které může být trestným 
činem, přestupkem nebo porušením právního předpisu, má možnost informovat o protiprávním jednání, 
které se odehrálo nebo má odehrát, prostřednictvím: 

• e-mailu: whistleblowing@gasos-ro.cz.cz 
• písemně na adresu: Gymnázium a Střední odborná škola, Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany, s 

označením „Whistleblowing – neotvírat“, 
• osobně u příslušné osoby. 

4. Oznamovatel bude informován o svých právech a povinnostech dle zákona, o těchto informacích bude 
pořízen záznam. Oznamovatel by měl jednat v dobré víře a ve veřejném zájmu, opírajíc se o věrohodné 
informace. Pokud oznamovatel úmyslně podá nepravdivé oznámení, může být potrestán pokutou až 50 
000 Kč. 

5. Ústní oznámení bude zaznamenáno audiovizuálně, pokud oznamovatel vyjádří souhlas. 

6. K oznámením má přístup pouze zmocněná osoba, která musí zachovat mlčenlivost a nesmí sdílet 
informace, jež by mohly narušit účel oznámení. Tato osoba posoudí důvodnost oznámení a informuje 
oznamovatele o přijetí a vyhodnocení oznámení. V případě, že oznámení není důvodné, bude 
oznamovatel bez zbytečného odkladu informován písemně. 

7. Škola nepřijímá oznámení od osob, které pro ni nepracují nebo nevykonávají obdobnou činnost dle 
zákona. 

8. Identita oznamovatele je chráněna, příslušná osoba je vázána mlčenlivostí. Oznamovateli náleží ochrana 
dle zákona č. 171/2023 Sb. proti odvetným opatřením. Ministerstvo spravedlnosti poskytuje na svých 
webových stránkách informace o postupu v případě odvetných opatření. 

9. Pro podání oznámení lze použít formulář vyvěšený na úřední desce nebo oznámit prostřednictvím 
kontaktních údajů: 

Kontaktní údaje příslušné osoby pro příjem a zpracování oznámení: 

• Jméno a příjmení: Mgr. Lenka Benešová 
• Adresa: Gymnázium a Střední odborná škola, Mládežníků 1115, 337 01 Rokycany 
• E-mail: whistleblowing@gasos-ro.cz.cz 

 

RNDr. Pavel Vlach, Ph.D. 

V Rokycanech dne 30. prosince 2023 

mailto:whistleblowing@gasos-ro.cz.cz
mailto:whistleblowing@gasos-ro.cz.cz

